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Jezus często posługuje się przypowieściami, do któ-
rych inspiracje czerpie z codzienności znanej Jego słu-
chaczom, dzięki temu mogą je rozumieć. W dzisiejszej
Ewangelii odwołuje się do obrazu winnicy i krzewu
winnego. Jedna latorośl jest sucha, nie przynosi owocu,
zostaje więc odcięta i wyrzucona; inna jest żywa
i dobrze rośnie, dlatego zostaje przycięta i oczyszczona,
aby przynosiła owoc obfity.

Gdy rolnik przycina latorośl, sprawia, że ona „pła-
cze”, wycieka z niej sok; moglibyśmy powiedzieć, że
doświadcza trudu, przeciwności, traci... Chodzi jednak
o to, aby siła życia krzewu winnego „nie rozpraszała
się” na obszary, które nie przyniosą owocu, lub spowo-
dują, że owoce będą mizerne, złej jakości. Latorośl, któ-
ra przez długi czas nie jest przycinana, dziczeje i rodzi
tylko liście (które przecież nie są celem jej hodowania).

Podobnie dzieje się w naszym życiu. Każdy wybór
jest w jakiś sposób rezygnacją. Jeśli ktoś w życiu chce
zrobić zbyt wiele rzeczy albo ciągle wiele rzeczy posta-
nawia, rozprasza się i nie przynosi owoców, a całą siłę
i energię pochłania planowanie i marzenia. Trzeba mieć
odwagę odcięcia (skuteczność tego działania będzie
można zobaczyć dopiero w czasie owocowania), zgody
na własne „ubóstwo”. Chrześcijańską doskonałość uzy-
skujemy, rezygnując ze zbędnych pragnień, ambicji,
planów.

Bóg patrzy na nas i widzi w nas piękne owoce, któ-
re czekają, aby być wydobyte na światło dzienne.
Przycina więc nasze latorośle przez przeciwności, pro-
wadzi przez wąskie bramy (przez które nie da się
przejść ze zbyt wielkim bagażem). Zwykle Bóg nie
dodaje nic do naszych cierpień i trudów, zmartwień,
które przynosi samo życie. Sprawia jedynie, aby te sytu-
acje czy przeżycia, służyły naszemu oczyszczeniu.

o. Bogdan Długosz SJ

ABY WYDAĆ OWOCE

J 15, 1-8
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Wy już jesteście czyści
dzięki słowu,

które wypowiedziałem
do was.

Trwajcie we Mnie,
a Ja w was będę trwać.

J 15, 1-8



5 Niedziela Wielkanocna -  2 maja
8:00 Za Dobroczyńców JOM
9:30 Zbiorowa

11:00 O Boże błogosławieństwo i Dary Ducha Świętego
z okazji 1. urodzin Leona, 6. urodzin Leny, 12. uro-
dzin Jakuba

13:00 + Stanisław Dudek w 42. rocznicę śmierci z okazji
imienin

19:00 Zbiorowa
20:30 + Jadwiga Rusin w miesiąc po śmierci

Poniedziałek - 3 maja
8:00 Zbiorowa

18:00 + + Anna i Jan Podsada
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 4 maja
8:00 Zbiorowa

18:00 O uzdrowienie syna z nałogów
19:00 Zbiorowa

Środa - 5 maja 
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 + Władysław Wilisowski
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 6 maja
8:00 Zbiorowa

    18:00 + Stanisław Kubiczek
19:00 Zbiorowa

1 Piątek - 7 maja 
8:00 Zbiorowa

18:00 Zbiorow
19:00 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

Sobota - 8 maja
8:00 Zbiorowa 

19:00 Zbiorowa

Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634,

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Biuro czynne (telefonicznie):
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 18:00

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave.,
Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o.Tomasz Oleniacz, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-777-7000 - wew. 121)
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Nasze biuro ciągle pozostaje zamknięte fizycznie, 
tzn. nie ma do niego bezpośredniego wejścia. 
Można jednak zamawiać Msze św. dzwoniąc

pod numer 773-777-7000 od poniedziałku 
do soboty w godzinach od 15:30 do 18:00 lub

pisząc na adres: agendajomu@gmail.com.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425



3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi uroczystość
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Nawiązuje ona
do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej Góry
przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana Kazimierza -
powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a także do
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Uroczystość została ustanowiona na prośbę biskupów
polskich po odzyskaniu niepodległości po I wojnie świato-
wej. Oficjalnie święto obchodzone jest od 1923 r. W 1920 r.
zatwierdził je dla Kościoła w Polsce papież Benedykt XV.
Po reformie liturgicznej w 1969 r. święto zostało podniesio-
ne do rangi uroczystości.

Święto wyraża wiarę narodu w szczególną opiekę Bożą,
jakiej Polacy doświadczali i doświadczają za pośrednic-
twem Maryi. Jej kult jako Królowej Polski jest bardzo stary.
Przykładem może być "Bogurodzica", najstarsza polska
pieśń religijna, która przez wieki pełniła rolę narodowego
hymnu.

W czasie najazdu szwedzkiego, 1 kwietnia 1656 r. w ka -
tedrze lwowskiej, przed cudownym wizerunkiem Matki
Bożej Łaskawej, król Jan Kazimierz złożył uroczyste Śluby,
w których m.in. zobowiązywał się szerzyć cześć Maryi,
wystarać się u papieża o pozwolenie na obchodzenie Jej
święta jako Królowej Korony Polskiej, a także zająć się
losem chłopów i zaprowadzić w państwie sprawiedliwość
społeczną.

Temu uroczystemu wydarzeniu towarzyszyło odśpie-
wanie litanii do Najświętszej Panny. Nuncjusz apostolski
dodał do tej modlitwy wezwanie "Królowo Korony Polskiej,

módl się za nami", które zgromadzeni biskupi i senatorowie
trzykrotnie powtórzyli.

Szczególne związanie kultu Maryi, Królowej Korony
Polskiej, z Jasną Górą nastąpiło 8 września 1717 r., kiedy to
dokonano koronacji jasnogórskiego obrazu, co uznano za
koronację Maryi na Królową Polski.

Wezwanie "Królowo Polski" zostało na stałe wpisane
do litanii loretańskiej w 1908 r., kiedy zezwolił na to papież
Pius X. W tym samym roku ustanowił on też święto Kró -
lowej Polski dla diecezji lwowskiej.

Po uzyskaniu niepodległości przez Polskę biskupi
zwrócili się do Stolicy Apostolskiej z prośbą rozszerzenia
tego święta na cały kraj. Jako datę zaproponowano dzień
3 maja, na pamiątkę pierwszej polskiej Konstytucji, która
realizowała część ślubowań króla Jana Kazimierza. Święto
zatwierdzone zostało oficjalnie w 1920 r. przez papieża
Benedykta XV.

W 300. rocznicę królewskich ślubów, nową ich wersję
opracował przebywający wówczas w miejscu internowania
Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński.

Jasnogórskie Śluby Narodu - po uwolnieniu Prymasa -
złożył uroczyście na Jasnej Górze Episkopat Polski 26 sierp-
nia 1956 r. w uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej
w obecności miliona wiernych. 10 lat później, 3 maja 1966
r. tam właśnie odbyły się centralne uroczystości milenijne
chrztu Polski. Dokonano wówczas aktu zawierzenia Matce
Bożej i powierzenia narodu polskiego Jej opiece na kolejne
1000 lat.

Uroczystość

Najświętszej

Maryi Panny

Królowej

Polski



Św. Stanisław ze Szczepanowa - Mężny Biskup
Stanisław urodził się ok. 1030 r. w Szczepanowie. Studiował teologię w Paryżu a po ukończeniu nauki otrzymał
święcenia kapłańskie. W 1072 roku został biskupem krakowskim. Był gorliwym duszpasterzem, dbał o swoich
diecezjan, zwłaszcza o ubogich a także o kapłanów. W 1079 r. zginął śmiercią męczeńską na rozkaz króla
Bolesława Śmiałego.

Król Bolesław Śmiały nie mógł już dłużej znosić napomnień, jakich biskup Stanisław mu udzielał pragnąc bar-
dziej słuchać Boga aniżeli ludzi. Wytykał królowi niesprawiedliwe rządy, okrucieństwo wobec podwładnych
oraz zaniedbywanie państwa. Zapłacił za to najwyższą cenę. Królewscy siepacze ranili śmiertelnie biskupa
Stanisława, gdy ten odprawiał Mszę Świętą na Skałce.
Przytaczamy poniżej fragmenty poematu Stanisław, który został napisany przez Karola Wojtyłę. 

I.      
(…)
Był człowiek, w którym moja ziemia ujrzała,
że jest związana z niebem.
Był taki człowiek, byli ludzie... i ciągle tacy są...
Poprzez nich ziemia widzi siebie w sakramencie
nowego istnienia.
Jest ojczyzną: bowiem w niej dom Ojca się poczyna,
z niej się rodzi.
Pragnę opisać mój Kościół w człowieku, któremu
dano imię Stanisław.
I imię to król Bolesław mieczem wpisał w najstarsze
kroniki.
Imię to mieczem wypisał
na posadzce katedry, gdy spłynęły po niej strugi
krwi.
(…)
Na glebie ludzkiej wolności już rodziło się Ciało
i Krew,
przecięte mieczem królewskim
w samym rdzeniu kapłańskiego słowa,
przecięte u podstaw czaszki,
przecięte w żywym pniu...
Ciało i Krew nie zdążyły jeszcze się narodzić -
miecz ugodził
o kielich z metalu i pszenny chleb
Myślał król może:
nie narodzi się z ciebie Kościół jeszcze dziś -
nie narodzi się naród ze słowa,
co karci ciało i krew,
narodzi się z miecza,
z mego miecza, który przetnie w połowie Twe słowa
narodzi się z krwi rozlanej...: myślał może król.
(…)

Myślał może Stanisław: słowo moje zaboli ciebie
i nawróci,
przyjdziesz do bram katedry jak pokutnik,
przyjdziesz postem wycieńczony,
prześwietlony wewnętrznym gło-
sem...
i dołączysz się do Stołu Pańskiego
jak marnotrawny syn.
Słowo nie nawróciło, nawróci krew
-
nie zdążył może pomyśleć biskup:
odwróć ode mnie ten kielich.

II
Ziemia przebiega w oknach,
przebiegają drzewa i pola.
I mieni się śnieg na gałęziach,
a potem w słońcu opada.
I znowu zieleń: młoda naprzód,
potem dojrzała, wreszcie gasnąca
jak świece.
Ziemia polska przebiega w ziele-
niach,
jesieniach i śniegach.
Chłonie ją pieszy wędrowiec -
z krańca do krańca trudno przejść.
I ptak nie przeleci tak łatwo,
lecz samolot
w godzinę pochłonie tę przestrzeń -
Ojczyznę zamknie w swój kwadrat.
Ziemia trudnej jedności. Ziemia ludzi
szukających własnych dróg.
Ziemia długiego podziału pośród książąt jednego
rodu.



Intencje Papieskiej
Światowej Sieci Modlitwy

Maj 2021
Powszechna - Świat finansów

Módlmy się, aby odpowiedzialni za
finanse współpracowali z rządami w celu

uregulowania sfery finansowej
i chronienia obywateli przed jej

zagrożeniami.

Czerwiec 2021
Ewangelizacyjna - Piękno małżeństwa

Módlmy się w intencji ludzi młodych,
którzy przygotowują się do małżeństwa

przy wsparciu wspólnoty chrześcijańskiej
- aby wzrastali w miłości,

z wielkodusznością, wiernością
i cierpliwością.

MODLITWA TAIZE
sobota, 8 maja

godz. 20:00

ZAPRASZAMY

Ziemia poddana wolności każdego
względem wszystkich.
Ziemia na koniec rozdarta
przez ciąg prawie sześciu pokoleń,
rozdarta na mapach świata!
a jakżeż w losach swych synów!
Ziemia poprzez rozdarcie
zjednoczona w sercach Polaków
jak żadna.
Skąd wyrosło to imię, jakie otrzymał dla ludzi?
dla rodziców, dla rodu, dla stolicy biskupiej
w Krakowie,
dla króla Bolesława
zwanego Śmiałym i Szczodrym?
dla dwudziestego stulecia?
To imię.

W naszych sercach śpiewajmy dzisiaj hymn:

1  Raduj się, Polsko, ojczyzno,
Szlachetnym synem wsławiona;
Króla wieczności wychwalaj
Za Jego dzieła wspaniałe.

2  On bowiem sprawił swą łaską,
Że święty biskup Stanisław
Blaskiem potężnym jaśnieje
Przez śmierć męczeńską i cuda.

3  Ganiąc odważnie monarchę
Za jego czyny okrutne,
Palmę osiągnął męczeństwa,
Gdy rozsiekano go mieczem.

4  Tak umierając zasłużył,
By wejść do chwały niebieskiej;
Możny opiekun narodu
Do Boga za nim się wstawia.

5  Przeto, szczęśliwy Krakowie,
Świętego ciała strażniku,
Stwórcę całego wszechświata
Błogosław w każdej godzinie.

6  Ojcu, Synowi, Duchowi
Niech będzie cześć nieustanna;
Dla nas wesele i pokój
Przez męczennika zwycięstwo. Amen.





Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00
O. Tomasz Oleniacz SJ

    OG£OSZENIA

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave.

Chicago, IL 60634

AL - ANON sob. 17:00
AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

UWAGA!
Wszystkie zasady na okres epidemii Covid-19 znajdują się
na naszej stronie internetowej: www.jezuicichicago.org
(JOM ponownie otwarty na Msze św)

Prosimy o wyrozumiałość i współpracę.

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy:
w poniedziałek Uroczystość NMP Królowej Polski; we wtorek
św. Floriana; w czwartek święto św. Apostołów Filipa i Jakuba;
w sobotę uroczystość św. Stanisława, bpa i męczennika.

***
Rozpoczął się miesiąc maj. Zapraszamy na nabożeństwa
majowe, które są odprawiane w naszym Sanktuarium przed
Mszą św. wieczorną. Od poniedziałku do piątku będziemy
śpiewać litanię; w trakcie weekendu będzie ona odmawiana.

***
Od 3-ego maja,  od poniedziałku do soboty, wracamy do wysta -
wie nia Najświętszego Sakramentu przed Mszą św.  godz.
19:00.

***
W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek miesiąca:
w czwartek po Mszy św. wieczornej - Godzina św.;  w piątek
o godz. 19:00 Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu
Pana Jezusa. Spowiadamy przed Mszą św. Poranną od godz.
7:30 i po południu od godz. 17:30.

***
W sobotę, po Mszy św. wieczornej, zapraszamy na spotkanie
modlitewne w duchu Taize.

***
Wspólnota Życia Chrześcijańskiego zaprasza na czuwanie
przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego w sobotę,
22 maja o godz. 20:30. Czuwanie zakończy się Mszą św.
o godz. 23:00. Będzie to Msza św. zbiorowa, na którą można
już zapisywać intencje.

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Zajęcia odbywają się w tygodniu wieczorami oraz
w soboty i niedziele.  Początek kursów w kwietniu 2021.

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

ZAPISY I INFORMACJE: (773) 481-5400
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Malgorzata Kedzior  
D.D.S. 

ZAPRASZAMY
NOWYCH PACJENTOW

• implanty, 3D CT scan
• korony, mosty, protezy
• leczenia kanalowe
• ortodoncja

6324 N. Milwaukee Ave.
Chicago, IL 60646
773-774-4411

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444
Best Work • Best Rates

WE DO ALL OUR OWN WORK
Since 1965
Lic# 055-026066

PARISHIONER DISCOUNT

Karolina Bak Agent Nieruchomosci
Wycena domu • Kupno lub Sprzedaz • Wynajem

(773) 983-5278
karolina@markallenrealty.com

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:
www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

Your
ad

could
be in this

space!




